SỞ Y TẾ KIÊN GIANG               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BVĐK HUYỆN CHÂU THÀNH                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số:       /QĐ-BV                                 Châu Thành, ngày 05  tháng 5  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Mạng lưới Quản lý chất lượng bệnh viện

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN CHÂU THÀNH

Căn cứ Thông tư số 19/2013/TT-BYT ngày 12 tháng 7 năm 2013 của Bộ Y

tế về hướng dẫn thực hiện quản lý chất lượng dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại

bệnh viện;
Căn cứ Quyết định số 1882/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2006 của UBND

tỉnh Kiên Giang, Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn Bệnh viện đa khoa các

huyện, thị xã mới thành lập;

Căn cứ kế hoạch số 412/KH-SYT ngày 08 tháng 4 năm 2015 của Sở Y tế

Kiên Giang về  việc nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh tại bệnh viện,
Xét đề nghị của Trưởng Phòng HCQT-TCCB, Bệnh viện đa khoa huyện Châu

Thành,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Mạng lưới Quản lý chất lượng bệnh viện gồm:
1. Trưởng phòng Điều dưỡng, làm Trưởng Mạng lưới;

2. Thành viên Mạng lưới gồm:  mỗi khoa, phòng cử Phó trưởng khoa, phòng và

điều dưỡng trưởng, nữ hộ sinh trưởng (hoặc y tá hành chính) làm thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của các thành viên mạng lưới quản lý chất lượng tại đơn

vị:

a) Làm đầu mối giúp lãnh đạo đơn vị triển khai, thực hiện, theo dõi các hoạt

động liên quan đến quản lý chất lượng bệnh viện;

b) Thực hiện các kế hoạch hoạt động của mạng lưới quản lý chất lượng bệnh

viện tại đơn vị;

c) Tham gia kiểm tra, đánh giá chất lượng bệnh viện theo phân công của Hội

đồng quản lý chất lượng bệnh viện.
Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng chức năng, các đơn vị thuộc Bệnh viện đa

khoa huyện Châu Thành cùng các đồng chí có tên tại điều 1 thi hành Quyết dịnh này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:                                                                                 GIÁM ĐỐC

- Như điều 3;

- Lưu: VT, TCCB.

                                                                 Bs. Trương Hoàng Đức